

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DA E.M.E.I. FRANCISCO TRAJANO DA SILVA

LOCAL: RUA MILITÃO PESSOA DE QUEIROZ NO BAIRRO CAIXA D'ÁGUA DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: SEINFRA **VERSÃO:** 027 SEM DESONERAÇÃO **B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS :** 23,54%
ENCARGOS SOCIAIS: 112,76%
DATA: 27/03/2021

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					17.897,06
1.1	SEINFRA	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	368,35	455,06	2.730,36
1.2	SEINFRA	C2197	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA A CAL	M2	631,65	3,43	4,24	2.678,20
1.3	SEINFRA	C2198	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA À TEMPERA	M2	664,30	5,14	6,35	4.218,31
1.4	SEINFRA	C4913	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M2	976,41	6,86	8,47	8.270,19
2.			IMPERMEABILIZAÇÃO					7.859,50
2.1	SEINFRA	C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m ²	M2	200,14	31,79	39,27	7.859,50
3.			PINTURA					52.520,50
3.1	SEINFRA	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	631,65	4,98	6,15	3.884,65
3.2	SEINFRA	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	78,28	41,17	50,86	3.981,32
3.3	SEINFRA	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/ MASSA	M2	664,30	22,40	27,67	18.381,18
3.4	SEINFRA	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	664,30	20,99	25,93	17.225,30
3.5	SEINFRA	C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	146,76	27,36	33,80	4.960,49
3.6	SEINFRA	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	148,10	22,34	27,60	4.087,56
TOTAL GERAL COM B.D.I.=								78.277,06

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 78.277,06 (SETENTA E OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS).